rais, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, a Constituição Estadual e a
Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial 

por Superávit, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para suprir a seguinte dotação do 

Orçamento Vigente, conforme abaixo demonstrado: 

021001 Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 725
183051801 Meio Ambiente

10213 Construção do Canil

44905100 Obras e Instalações
02 0000 0000 0013 Transferência do Estado Conforme Resolução n° 786/2020 120.000,00

[...]

os provenientes do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial de 2020, cujo total é dado pelo

saldo financeiro disponível na conta acima descrita.

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial

por Anulação, no valor de R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais), para suprir a seguinte dota-

ção do Orçamento Vigente, conforme abaixo demonstrado:         

021001 Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 725
183051801 Meio Ambiente

10213 Construção do Canil

44905100 Obras e Instalações
01 0000 0000 0000 Recursos Ordinários 127.000,00